АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14 ноября 2023 года № 186-ар

Иркутск

Об утверждении паспорта комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение полномочий Иркутской области, переданных Министерству

внутренних дел Российской Федерации, по составлению протоколов об
административных правонарушениях, посягающих на общественный

порядок и общественную безопасность, предусмотренных Законом
Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 107-оз»

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 31 августа 2023 года № 767-пп, Методическими рекомендациями по
разработке и реализации комплекса процессных мероприятий в Иркутской
области, утвержденными приказом министерства экономического развития и
промышленности Иркутской области от 25 октября 2023 года № 62-28-мпр,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
полномочий Иркутской области, переданных Министерству внутренних дел
Российской Федерации, по составлению протоколов об административных
правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную
безопасность, предусмотренных Законом Иркутской области
от 12 ноября 2007 года № 107-оз» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru) и размещению на официальном сайте аппарата
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех
рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением аппарата
Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской
области
от 14 ноября 2023 года
№ 186-ар

ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПЕРЕДАННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПОСЯГАЮЩИХ НА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК И ОБЩЕСТВЕННУЮ БЕЗОПАСНОСТЬ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
12 НОЯБРЯ 2007 ГОДА № 107-03»

1. Общие положения

Ответственный исполнитель комплекса
процессных мероприятий

Аппарат Губернатора
Иркутской области и
Правительства Иркутской
области

Наименование государственной программы Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера

Участники комплекса процессных
мероприятий

Аппарат Губернатора
Иркутской области и
Правительства Иркутской
области

2

Таблица 1

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение1 Значение мероприятия (результата) по годам

№
п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия

(результата) Характеристика
Единица

измерения
(по ОКЕИ) значение 2022 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Задача “Повышение эффективности решения вопросов в сфере предупреждения и пресечения административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность"

1.

Обеспечены расходные обязательства по
осуществлению переданных Министерству
внутренних дел Российской Федерации
полномочий Иркутской области

Осуществление
текущей
деятельности

Субвенции федеральному
бюджету на осуществление
части переданных
полномочий по
составлению протоколов об
административных
правонарушениях,
посягающих на
общественный порядок и
общественную
безопасность

X X X X X X X X X X

3

Таблица 2

2. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

№ л/п Наименование мероприятия (результата) Ответственный
исполнитель, участник Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
полномочий Иркутской области, переданных
Министерству внутренних дел Российской
Федерации, по составлению протоколов об
административных правонарушениях, посягающих
на общественный порядок и общественную
безопасность, предусмотренных Законом Иркутской
области от 12 ноября 2007 года № 107-оз»

Всего

Всего, в том числе: 10 546,50 13 164,20 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

всего предусмотрено в областном
бюджете (далее -ОБ) 10 546,50 13 164,20 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (далее - ОБ) 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

Аппарат Губернатора
Иркутской области и

Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотрено в ОБ 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Обеспечены расходные обязательства по
осуществлению переданных Министерству
внутренних дел Российской Федерации
полномочий Иркутской области

Аппарат Губернатора
Иркутской области и

Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотрено в ОБ 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 10 546,50 13 164 ДО 13 164 ДО 0,00 0,00 0,00 0,00